



مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری
جهان اسلام (ISC)

شاپا: ۰۸۹۶-۲۷۸۳

ماهنامه خبری تحلیلی

مؤسسه استنادی علوم ISC

سال هشتم، شهریور ۱۴۰۲، صفر ۱۴۴۵، پیاپی ۹۳، August 2023



مراسم بزرگداشت هفته دولت و روز کارمند در مؤسسه ISC



بازدید رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) از مؤسسه ISC



اجلاس هیئت دانشگاه‌های استان آذربایجان غربی با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه ارومیه



اجلاس هیئت دانشگاه‌های استان آذربایجان شرقی با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه تبریز



اجلاس هیئت دانشگاه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه یاسوج



اجلاس هیئت دانشگاه‌های استان اردبیل با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی



ISSN: 2783-0896

مدیرمسئول: دکتر سید احمد فاضل زاده

سر دبیر: محمد خانی

مدیر اجرایی: دکتر سید آرشد حق پناه

صفحه آرایی و جلد: کریم فلاح

ویراستار: مهندس محبوبه کامیاب

همکاران این شماره: دکتر منصوره صراطی، دکتر سجاد

عربی، حمیدرضا مرزبان

نشانی: شیراز، بلوار جمهوری اسلامی، خیابان جام جم

تلفن: ۰۷۱-۳۶۴۶۸۴۲۱، نمابر: ۰۷۱-۳۶۴۶۸۳۵۲



info@isc.ac



https://isc.ac



آرشیو این ماهنامه به آدرس زیر

قابل دانلود است.

https://www.isc.ac/fa/download

علم برای يك ملت
مهم ترین ابزار آبرو
و پیشرفت و اقتدار
است.



فهرست مطالب

۱ مراسم بزرگداشت هفته دولت و روز کارمند در مؤسسه ISC برگزار شد

۲ رئیس دانشگاه جامع امام حسین^(ع) از مؤسسه ISC بازدید کرد

۳ توسعه شاخص های اثرگذاری موضوعات پژوهش و فناوری در سطح
کشورهای اسلامی توسط مؤسسه ISC

۴ اجلاسیه دانشگاه های استان آذربایجان شرقی با مؤسسه ISC به
میزبانی دانشگاه تبریز

۵ اجلاسیه دانشگاه های استان آذربایجان غربی با مؤسسه ISC به
میزبانی دانشگاه ارومیه

۷ اجلاسیه دانشگاه های استان اردبیل با مؤسسه ISC به میزبانی
دانشگاه محقق اردبیلی

۹ اجلاسیه دانشگاه های استان کهگیلویه و بویراحمد با مؤسسه ISC به
میزبانی دانشگاه یاسوج

۱۰ جلسه نظارت بر حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی در
مؤسسه ISC برگزار شد

۱۱ اطلاعیه تکمیل آرشیو مجلات نمایه شده در ISC

۱۱ پیام تبریک هفته دولت و روز کارمند

۱۲ جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در سطح بین المللی

۱۴ مؤسسه ISC تطلق قاعدة البيانات الشاملة لعلوم القرآن الكريم

۱۴ تطوير مؤشرات فعالية البحوث والتكنولوجيا على مستوى الدول الإسلامية من
قبل مؤسسة ISC

1 Top 10 Universities in ISC World University Rankings by
Subject 2022 in Engineering and Technology

3 Development of Effectiveness of Research and Technology
Indicators among Islamic Countries by ISC



حمام وکیل / مجموعه زندیه / شیراز

مراسم بزرگداشت هفته دولت و روز کارمند در مؤسسه ISC برگزار شد

فنی مناسب خود را از طریق معاونین و صندوق پیشنهادات اطلاع رسانی کنند تا گامی سودمند در جهت پیشرفت مؤسسه و خود برداشته باشیم و با یکدیگر شاهد روزهای خوب باشیم.

در ادامه این مراسم، دکتر سید آرش حق

پناه رئیس حوزه ریاست و روابط عمومی مؤسسه ISC ضمن تبریک هفته دولت و روز کارمند گفت: با بررسی‌های انجام شده، در این مراسم از ۱۳ کارمند نمونه تجلیل خواهد شد و همچنین از زحمات آقای سید حیدر رسولی که به تازگی بازنشسته شده‌اند نیز تشکر و قدردانی می‌شود.

اسامی کارمندان نمونه مؤسسه به شرح زیر است:

ردیف	نام و نام خانوادگی	حوزه
۱	آقای منصور کوزه گری	ریاست
۲	آقای حمیدرضا مرزبان	معاونت بین الملل و دیپلماسی علمی
۳	آقای حمیدرضا محمدی	معاونت اداری، مالی و پشتیبانی
۴	خانم مهندس زهره بستانیان	معاونت فناوری و نوآوری
۵	آقای سید علی حسینی	
۶	خانم مهندس افروز زارعی	
۷	خانم خیریه حمیدپور (معرفی به استناداری)	معاونت پژوهشی
۸	خانم شبنم بیژنی	
۹	خانم فاطمه زارع	
۱۰	خانم شیما مطهریان	
۱۱	آقای جهانگیر رضایی چگینی	
۱۲	خانم الهه ابراهیمی	
۱۳	خانم فاطمه روزیطلب	



به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، مراسم بزرگداشت هفته دولت و روز کارمند با حضور هیئت رئیسه و کارمندان مؤسسه

ISC در سالن همایش بین‌المللی استاد دکتر جعفر مهراد روز دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد.

در این مراسم، دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه، ضمن تسلیت اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) و همچنین گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی به خصوص شهیدان باهنر و رجایی، هفته دولت و روز کارمند را به همه کارمندان مؤسسه ISC تبریک گفت.

رئیس مؤسسه ISC گفت: امید است با توجه به مأموریت‌های مهم مؤسسه، علاوه بر سطح استانی و ملی، بتوانیم در سطح منطقه نیز تأثیر گذار باشیم که این مهم با همکاری همه کارکنان میسر خواهد شد.

فاضل‌زاده افزود: خوشبختانه در این مؤسسه پویایی شخصیت فردی، سازمانی و اجتماعی وجود دارد و به منظور بالندگی مؤسسه لازم است تا شخصیت فردی خود را بیشتر از پیش تقویت کنیم.

وی افزود: در یکسال گذشته، عمده اهداف مدنظر محقق شده است و در سطح ملی موقعیت ISC با دستاوردهای علمی و همچنین برگزاری اجلاس باشکوه رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری تثبیت شده است. فاضل‌زاده تأکید کرد: کیفی سازی فرایندها و گزارشات تخصصی مختلف و همچنین گسترش و تقویت فعالیت‌های

بخش بین‌الملل از جمله موارد مهمی می‌باشد که در سال پیش رو بدان توجه بیشتری خواهد شد و امید است در سال آینده، برداشت فعالیت‌های ملی و بین‌المللی را داشته باشیم. وی ادامه داد: در جهت ارتقای مؤسسه، همه کارکنان می‌توانند نقطه نظرات اداری و



رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع)

از مؤسسه ISC بازدید کرد

رصد و پایش وضعیت علم و فناوری جمهوری اسلامی ایران در جهان و کشورهای پیشرو اسلامی گفت: ایران در جایگاه چهاردهم کشورهای دارای دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی پراستناد بر اساس پایگاه (ESI) می‌باشد.

وی ادامه داد: ایران در جایگاه هفدهم از نظر تولید علم در سال ۲۰۲۲ بر اساس پایگاه وب او ساینس و جایگاه پانزدهم بر اساس پایگاه اسکوپوس قرار دارد.

وی افزود: در خصوص تولیدات علمی کشورهای پیشرو اسلامی، جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲ در پایگاه وب او ساینس در جایگاه دوم و در پایگاه اسکوپوس در جایگاه اول قرار دارد.

فاضل‌زاده در ادامه در خصوص پژوهشگران ایرانی پر استناد برتر گفت: تعداد کل پژوهشگران ایرانی پر استناد یک درصد برتر دنیا در سال ۱۴۰۱، ۸۴۱ پژوهشگر و تعداد کل پژوهشگران ایرانی پراستناد دو درصد برتر دنیا در سال ۲۰۲۱، ۱۹۴۱ پژوهشگر می‌باشد.

در ادامه رئیس مؤسسه ISC به تشریح وضعیت علم و فناوری دانشگاه جامع امام حسین (ع) پرداخت و گفت: دانشگاه جامع امام حسین (ع) دارای دو پژوهشگر پر استناد یک درصد و دو درصد برتر دنیا و همچنین تعداد پژوهشگران پراستناد حوزه‌های علوم انسانی، علوم اجتماعی، هنر و معماری در این دانشگاه ۵ پژوهشگر می‌باشد.

به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، دکتر محمدرضا حسینی‌آهنگر رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) و هیئت همراه در تاریخ ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ از مؤسسه ISC بازدید کردند.

در این بازدید که با حضور رئیس، معاونین و مدیران مؤسسه ISC و همچنین رئیس و هیئت رئیسه دانشگاه جامع امام حسین (ع) برگزار شد، دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه ISC ضمن خوش آمدگویی به میهمانان حلول ماه ربیع الاول را نیز تبریک گفت.

دکتر فاضل‌زاده در ابتدا گفت: در دو دهه اخیر مقام معظم رهبری بر روی مرجعیت علمی و حل مسائل کنونی کشور تأکید ویژه داشته‌اند و همواره بیان داشته‌اند که مسئله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش نباید فراموش شود. در همین راستا، ریاست جمهور نیز از ابتدای دولت به صورت ماهانه در جلسات وزارت عتف و وزارت بهداشت شرکت می‌کنند و اهتمام ویژه‌ای به علم و فناوری دارند.

وی در ادامه به بیان تاریخچه‌ای مختصر از نحوه تأسیس، خدمات و فعالیت‌های مؤسسه ISC و جایگاه آن در عرصه‌های ملی و بین‌المللی پرداخت.

دکتر فاضل‌زاده در ادامه به معرفی فراورده‌های علمی و گزارشات موضوعی مؤسسه ISC همچون نظام ایده‌ها و نیازها (نان)، درگاه آشنایی با نخبگان و آینده‌سازان (دانا)،

سامانه کتابخانه دیجیتال، رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی ایران، سامانه نشریات علمی و رتبه‌بندی‌های ملی و بین‌المللی ISC پرداخت.

فاضل‌زاده گفت: در سطح روابط بین‌الملل نیز مؤسسه ISC در یک سال گذشته جلسات حضوری متعددی با دانشگاه‌های برتر ترکیه و همچنین سازمان D8 داشته است که منجر به امضای تفاهم‌نامه‌های علمی و همکاری‌های علمی مشترک شده است.

رئیس ISC در ادامه در خصوص





در ادامه، دکتر فاضل زاده در خصوص عملکرد استنادی نشریات دانشگاه جامع امام حسین (ع) نمایه شده در پایگاه ISC، بیان داشت تعداد ۱۸ نشریه در این پایگاه نمایه شده است.

رئیس مؤسسه ISC در ادامه درباره آمار همایش‌های علمی ثبت شده در ISC گفت: همایش‌های نمایه شده این دانشگاه در ISC بر اساس سطح ملی ۱۰ و بین‌المللی تعداد ۵ همایش است.

فاضل زاده در خصوص رتبه این دانشگاه در کشور گفت: دانشگاه جامع امام حسین (ع) جایگاه

پنجم در بین دانشگاه‌های جامع کشور را به خود اختصاص داده است.

در ادامه این بازدید، دکتر حسنی آهنگر رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) ضمن ابراز خرسندی از حضور در مؤسسه ISC و تبریک اعیاد ماه ربیع الاول گفت: دانشگاه امام حسین رویکرد حل مسائل و نیازهای کشور در حوزه‌های مختلف از جمله بحث‌های دفاعی را در دستور کار خود قرار داده است و در این راستا تمام دانشجویان تحصیلات تکمیلی این دانشگاه از بدو ورود با موضوع‌های مشخص شده که

در جهت حل مسائل و نیازهای کشور است پایان نامه‌ها و رساله‌های خود را پیش می‌برند.

وی گفت: این دانشگاه رویکردی مثبت به منظور تعامل و همکاری‌های علمی در زمینه‌های مختلفی همچون نمایه سازی همایش‌ها، نشریات و سامانه نان با مؤسسه ISC دارد. وی همچنین ابراز علاقه مندی جهت برگزاری کارگاه آشنایی با درگاه دانا برای اعضای هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین (ع) را توسط مؤسسه ISC داشت.

سید احمد فاضل زاده افزود: مؤسسه ISC به عنوان یک سازمان مرجع جهت رصد و پایش علم و فناوری جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی، در تلاش است که شاخص‌هایی برای اثرگذاری پژوهش‌ها متناسب با تمدن و فرهنگ اسلامی و نیازهای کلان جامعه تحت عنوان رتبه‌بندی اثرگذاری ISC (ISC Impact Rankings) تدوین نماید. با توجه به غنای فرهنگی و تمدنی کشورهای اسلامی به ویژه جمهوری اسلامی ایران، این موضوعات و شاخص‌ها می‌توانند قطب‌نمایی برای پژوهشگران ایران و کشورهای جهان اسلام باشد.

وی گفت: در این راستا مؤسسه ISC از کلیه اساتید و پژوهشگران دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و سازمان‌ها در حوزه سیاستگذاری علم و فناوری به ویژه حوزه‌های علوم انسانی اسلامی دعوت می‌نماید تا موضوعات پیشنهادی خود (نظیر علوم قرآنی، علوم انسانی اسلامی، ...، سلامت، انرژی، آب و ... را حداکثر در ۲۰ حوزه موضوعی به همراه ۱۰ زیر موضوع جهت بررسی به آدرس ایمیل info@isc.ac ارسال نمایند.

توسعه شاخص‌های اثرگذاری موضوعات

پژوهشی و فناوری در سطح کشورهای اسلامی

توسط مؤسسه ISC

به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، دکتر سید احمد فاضل زاده رئیس مؤسسه ISC گفت: دولت‌ها در راستای اهداف خود برای توسعه، پیشرفت، امنیت و رفاه اجتماعی، موضوعات و شاخص‌هایی را برای اثرگذاری پژوهش و فناوری سیاست‌گذاری می‌کنند و این موضوعات مرتبط با فرهنگ و مبانی اجتماعی و سیاسی دولت‌ها می‌باشد. این ریل‌گذاری در ساختار نظام آموزشی، پژوهشی و فناوری کشورها، خط‌مشی محققین را مشخص کرده و سرمایه‌گذاری و پژوهش‌های پژوهشی هدفمند به این حوزه‌ها اختصاص داده می‌شود. در رتبه‌بندی‌ها و ارزیابی‌های بین‌المللی مانند رتبه‌بندی اثرگذاری تایمز به تعداد مقالات علمی منتشر شده در راستای اهداف جهانی توجه می‌گردد که عموماً در بعضی از اهداف با مبانی فرهنگ اسلامی مغایرت دارند.

اجلاسیه دانشگاه‌های استان آذربایجان شرقی با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه تبریز

به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام، اجلاس دانشگاه‌های استان آذربایجان شرقی با مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام به میزبانی دانشگاه تبریز در روز شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد. هیئت مؤسسه ISC متشکل از دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه، دکتر سید آرش حق پناه رئیس حوزه ریاست و روابط عمومی مؤسسه و دکتر منصوره صراطی شیرازی مدیر رتبه‌بندی و تحلیل استنادی مؤسسه بودند. در این اجلاس دکتر نصرالله‌زاده رئیس دانشگاه تبریز و معاونین ایشان و رؤسای دانشگاه‌های استان آذربایجان شرقی حضور داشتند. در ابتدای این نشست دکتر نصرالله‌زاده رئیس دانشگاه تبریز ضمن خیر مقدم به دکتر فاضل‌زاده و همکاران مؤسسه ISC، ایام اربعین سیدالشهداء و یاران با وفایش را تسلیت عرض نمود.

وی افزود: امروز مؤسسه ISC یکی از افتخارات جمهوری اسلامی ایران است که وظایف مهم و اثرگذاری در حوزه علم و فناوری جهان اسلام بر عهده دارد. دکتر فاضل‌زاده نیز از مدیران جهادی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هستند و قطعاً در ارتقای جایگاه این مؤسسه نقش مؤثری دارند. وی گفت: استان آذربایجان شرقی، دانشگاه‌های زیادی دارد که مجموعاً در این استان ۱۴۶۰۰۰ دانشجو داریم. دانشگاه تبریز به عنوان مشهد الشهدای دانشگاه‌های کشور است و میزبان ۵ شهید گمنام است. در ادامه اجلاس، دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس

مؤسسه ISC ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه تبریز، مهمترین فعالیت‌ها و خدمات مؤسسه ISC را ارائه داد و گفت: استان آذربایجان شرقی یکی از مناطق پر استعداد و پر پتانسیل کشور است. فاضل‌زاده گفت: مرجعیت علم و فناوری و

حل مسائل کشور همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است و در دولت سیزدهم نیز تحولات خیلی خوبی در حوزه آموزش عالی شکل گرفته است و به گفته مقام عالی وزارت، مؤسسه ISC قلب و مغز علم و فناوری کشور و جهان اسلام است.

لازم به ذکر است، مؤسسه ISC به عنوان سومین نظام استنادی دنیا، مولود انقلاب اسلامی است و دارای قوی ترین نمودار سازمانی در سطح وزارت عتف است.

وی در ادامه گزارشی از آخرین وضعیت علمی جمهوری اسلامی ایران و همچنین سکوه‌های علم و فناوری شامل نظام ایده‌ها و نیازها (نان) و درگاه آشنایی با نخبگان و آینده سازان (دانا) ارائه داد.

فاضل‌زاده گفت:

در سال گذشته دانشگاه تبریز یک دانشمند یک دهم درصد، ۲۰ دانشمند پر استناد برتر یک درصد و ۵۰ دانشمند پر استناد دو درصد یکساله و ۲۵ نفر دانشمند دو درصد دوران خدمت داشته است.





رئیس و مدیران پژوهشی دانشگاه تبریز برگزار شد و به طور خاص چالش‌ها و آسیب شناسی تخصصی دانشگاه تبریز در حوزه‌های مختلف، نشریات، رتبه‌بندی و سکوها علم و فناوری صورت گرفت.

در پایان این دیدار، دکتر فاضل‌زاده به رسم یادگار لوح ISC را به دکتر نصرالله زاده رئیس دانشگاه تبریز تقدیم نمود.

رئیس ISC گفت: دانشگاه تبریز در رتبه‌بندی ملی ISC رتبه ۷ در بین دانشگاه‌های جامع و رتبه ۱۱ را در درهمکرد داشته است که جایگاه خوبی است و امید است که این جایگاه ارتقاء نیز پیدا کند.

در ادامه این نشست، رؤسای دانشگاه‌ها، دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان نمودند و جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

بعد از این نشست، جلسه ای نیز با حضور هیئت

اجلاس دانشگاه‌های استان آذربایجان غربی با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه ارومیه



به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، اجلاس دانشگاه‌های استان آذربایجان غربی با مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام به میزبانی دانشگاه ارومیه در روز یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد.

هیئت مؤسسه ISC متشکل از دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه، دکتر سید آرش حق پناه رئیس حوزه ریاست و روابط عمومی مؤسسه و دکتر منصوره صراطی شیرازی مدیر رتبه‌بندی و تحلیل استنادی مؤسسه بودند. در این اجلاس دکتر احمد علیجانپور رئیس دانشگاه ارومیه و معاونین ایشان و رؤسای دانشگاه‌های استان آذربایجان غربی حضور داشتند. در ابتدای این اجلاس، دکتر احمد علیجانپور رئیس

دانشگاه ارومیه به هیئت ISC خوشامد و خیر مقدم عرض کرد و از قبول دعوت بابت حضور در استان آذربایجان غربی



اسکوپوس ۱۵ و بر اساس پایگاه وب او ساینس ۱۷ در دنیا است.

در بین کشورهای اسلامی نیز رقابت اصلی بین ایران و ترکیه است که بر اساس اطلاعات پایگاه اسکوپوس، ایران رتبه اول و بر اساس پایگاه وب او ساینس رتبه دوم را در بین کشورهای اسلامی دارد.

فاضل زاده در خصوص وضعیت علم و فناوری دانشگاه ارومیه گفت: دانشگاه ارومیه دارای ۹ دانشمند پر استناد برتر یک درصد، ۱۵ دانشمند پر استناد برتر دو درصد یکساله و ۴ دانشمند پر استناد برتر دو درصد دوران خدمت است. همچنین، در رتبه‌بندی ملی ISC جایگاه ۲۱ در بین دانشگاه‌های جامع و رتبه ۲۷ را در دره‌مکرد دارد. دانشگاه ارومیه دارای ۴ نشریه نمایه شده در ISC است و تاکنون ۲۵ همایش برگزار شده توسط این دانشگاه مجوز نمایه سازی را از ISC دریافت کرده‌اند.

در ادامه نشست، روسای دانشگاه‌ها، دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان نمودند و جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد. بعد از این اجلاس، جلسه‌ای نیز با حضور هیئت رئیسه و مدیران پژوهشی دانشگاه ارومیه برگزار شد و به طور خاص چالش‌ها و آسیب شناسی تخصصی دانشگاه ارومیه در حوزه‌های مختلف، نشریات، رتبه‌بندی و سکوه‌های علم و فناوری صورت گرفت. در پایان این دیدار نیز دکتر فاضل زاده به رسم یادگار لوح ISC را به دکتر نصرالله زاده رئیس دانشگاه تبریز تقدیم نمود و متقابلاً لوح یادبود دانشگاه ارومیه توسط رئیس دانشگاه به دکتر فاضل زاده تقدیم شد.

و دانشگاه ارومیه تشکر کرد و گفت: در استان آذربایجان غربی فعالیت‌های خوبی در حوزه علم و فناوری انجام شده است و امید است این اجلاس به گامی در راستای تقویت این فعالیت‌ها باشد.

وی در ادامه گزارشی از وضعیت علم و فناوری استان آذربایجان غربی ارائه داد و گفت: در استان ۱۶۸۱ عضو هیئت علمی تمام وقت و ۴۱۲۰ عضو هیئت علمی مدعو داریم دانشگاه ارومیه دارای ۵۰۳ عضو هیئت علمی است. تعداد ۸۳۷۰۲ دانشجو در استان وجود دارند که ۱۷ درصد این دانشجویان در دانشگاه ارومیه و ۳۳ درصد در دانشگاه آزاد ارومیه تحصیل می‌کنند. ۱۵۲۶ مقاله ISI در استان آذربایجان غربی چاپ شده است که ۸۱۷ مورد از این مقالات توسط دانشگاه ارومیه منتشر شده است. تعداد مقالات ISC استان نیز ۱۱۲۲ مورد است.

در ادامه این اجلاس، دکتر سید احمد فاضل زاده رئیس مؤسسه ISC با بیان تاریخچه ای از تأسیس مؤسسه ISC، سخنرانی خود را آغاز کرد و گفت: این مؤسسه دارای بالاترین جایگاه قانونی مصوب مجلس، هیئت وزیران، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای گسترش آموزش عالی وزارت عتف است و وظیفه رصد و پایش علم و فناوری کشور و ۵۷ کشور اسلامی را بر عهده دارد. وظیفه اطلاع رسانی علم و فناوری کشور نیز به مؤسسه ISC واگذار شده است و گزارش‌های دوره ای که توسط این مؤسسه در خصوص مأموریت‌هایی که به ما محول شده است بر روی سایت مؤسسه در قسمت گزارش‌های ISC قابل دریافت است.

رئیس مؤسسه ISC گفت: جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران تا پایان سال ۲۰۲۲ بر اساس اطلاعات پایگاه

اجلاسیه دانشگاه‌های استان اردبیل با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی



به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، اجلاس دانشگاه‌های استان اردبیل با مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی در روز دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد.

هیئت مؤسسه ISC متشکل از دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه، دکتر سید آرش حق پناه رئیس حوزه ریاست و روابط عمومی مؤسسه و دکتر منصوره صراطی شیرازی مدیر رتبه‌بندی و تحلیل استنادی مؤسسه بودند. در این اجلاس دکتر چمنی رئیس دانشگاه محقق اردبیلی و معاونین ایشان و روسای دانشگاه‌های استان اردبیل حضور داشتند.

در ابتدای این اجلاس، دکتر چمنی رئیس دانشگاه محقق اردبیلی به هیئت ISC خوشامد و خیر مقدم عرض کرد و از قبول دعوت برای حضور در استان اردبیل و دانشگاه محقق اردبیلی تشکر کرد و گفت: دانشگاه محقق اردبیلی در سال ۱۳۵۷ تاسیس شده است و در حال حاضر ۶۳ رشته کارشناسی، ۱۶۰ رشته کارشناسی ارشد و ۶۰ رشته دکتری دارد. ۴۰۰ عضو هیئت علمی و ۴۳۰ یاور علمی در این دانشگاه فعالیت دارند.

دکتر چمنی افزود: دانشگاه محقق اردبیلی ۱۳۵۰۰ دانشجوی داخلی دارد و ان شاء الله از مهر آتی بیش از ۱۰۰۰ دانشجوی خارجی خواهیم داشت. در رتبه‌بندی لایتن ۲۰۲۳ دانشگاه محقق اردبیلی ۳۱ پله صعود کرده است. در سایر رتبه‌بندی‌های موضوعی بین‌المللی نیز جایگاه خوبی دارد. به منظور ارتقاء حوزه پژوهش ۴۰ محقق پسا دکتری جذب کرده ایم و درصدد افزایش تعداد مجلات هستیم.

در ادامه دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه ISC سخنرانی کرد که ابتدا تاریخچه ای از مؤسسه ISC بیان کرد و سپس افزود: این مؤسسه در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر راه اندازی یک پایگاه جهت نمایه سازی نشریات جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی در سال ۱۳۸۷ تاسیس شد. مؤسسه ISC وظیفه رصد و پایش علم و فناوری کشور و ۵۷ کشور اسلامی را بر عهده دارد. وظیفه اطلاع رسانی علم و فناوری کشور نیز به مؤسسه ISC واگذار

شده است و به عنوان سومین نظام استنادی دنیا بعد از اسکوپوس و وب او ساینس مایه مباحثات جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس مؤسسه ISC گفت: جمهوری اسلامی ایران به لحاظ تعداد دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی پر استناد در میان کشورهای جهان با ۱۱۵ دانشگاه رتبه چهاردهم و در بین کشورهای اسلامی رتبه دوم را پس از ترکیه دارد. بر اساس میزان تولیدات علمی نمایه شده در پایگاه اسکوپوس، جمهوری اسلامی ایران با ۷۸۲۰۹ مستند رتبه اول را در بین کشورهای اسلامی دارد. همچنین اچ ایندکس (شاخص هرش) جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲، ۴۴۵ بوده است، که به این معناست که ۴۴۵ مقالات منتشر شده با آدرس سازمانی ایران، حداقل ۴۴۵ بار به آن استناد داده شده است.

وی ادامه داد: دانشگاه محقق اردبیلی دارای ۴ نشریه با ضریب تاثیر نمایه شده در ISC و ۶ نشریه پذیرش شده در ISC است و تاکنون ۴۴ همایش برگزار شده توسط این دانشگاه مجوز نمایه سازی را از ISC دریافت کرده‌اند. از استان اردبیل تاکنون ۲۳۳ نیاز در سامانه نظام ایده‌ها و نیازها (نان) ثبت شده است که به ۷۹ نیاز آن پاسخ داده شده است. در ادامه نشست، روسای دانشگاه‌ها دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان نمودند و جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد. بعد از این اجلاس، جلسه‌ای نیز با حضور هیئت رئیسه و مدیران پژوهشی دانشگاه محقق اردبیلی برگزار شد و به طور خاص چالش‌ها و آسیب شناسی تخصصی دانشگاه محقق اردبیلی در حوزه‌های مختلف، نشریات، رتبه‌بندی و سکوهای علم و فناوری صورت گرفت. در پایان این دیدار نیز دکتر فاضل‌زاده به رسم یادگار لوح ISC را به دکتر چمنی رئیس دانشگاه محقق اردبیلی تقدیم نمود.

فاضل‌زاده افزود: در سال ۱۴۰۱ جمهوری اسلامی ایران دارای ۱۴ پژوهشگر پر استناد برتر یک دهم درصد، ۸۴۱ پژوهشگر پر استناد برتر یک درصد و ۱۹۴۱ پژوهشگر پر استناد برتر دو درصد بوده است. رئیس ISC گفت: در راستای پاسخ به نیازهای کشور و کاربردی کردن پژوهش‌ها، در سال ۱۴۰۱ نظام ایده و نیازها (نان) توسط ISC راه اندازی شد و تا کنون وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف نیازهای خود را در این سامانه ثبت نموده‌اند. طبق آخرین آمار، ۹۵۷۵ نیاز و ۱۷۷۷ ایده در سامانه نان ثبت شده است. فاضل‌زاده در خصوص وضعیت علم و فناوری دانشگاه محقق اردبیلی گفت: دانشگاه محقق اردبیلی دارای ۵ دانشمند پر استناد برتر یک درصد، ۱۶ دانشمند پر استناد برتر دو درصد یک‌ساله و ۳ دانشمند پر استناد برتر دو درصد دوران خدمت است. همچنین در رتبه‌بندی ملی ISC جایگاه ۱۷ در بین دانشگاه‌های جامع و رتبه ۲۳ را در درهمکرد دارد.



اجلاسیه دانشگاه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد با مؤسسه ISC به میزبانی دانشگاه یاسوج



فناوری کشور، مدیون جانفشانی‌ها و رشادت‌های دلیرمردانی است که در این چهل و اندی سال از جان و مال و خانواده خود گذشتند و در راه اسلام و انقلاب به فیض شهادت رسیدند. ما اساتید و پژوهشگران نیز امروز باید در سنگر مجاهدت علمی و فناوری علی رغم همه محدودیت‌ها و تحریم‌ها بجنگیم تا مرجعیت علمی جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی حفظ شود.

وی در ادامه گزارشی از آخرین وضعیت علمی جمهوری اسلامی ایران و همچنین سکوهای علم و فناوری شامل نظام ایده‌ها و نیازها (نان) و درگاه آشنایی با نخبگان و آینده سازان (دانا) ارائه داد.

فاضل‌زاده در خصوص نظام ایده‌ها و نیازها (نان) گفت: خوشبختانه در بیست و نهمین جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف) که در تاریخ ۳ تیر ۱۴۰۲ با حضور ریاست محترم جمهور برگزار شد، سکوی نظام ایده‌ها و نیازها (نان) به عنوان پنجره واحد نظام ملی علوم، تحقیقات و فناوری مصوب شد. و از این پس همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها موظفند نیازهای خود را از طریق این سامانه در معرض دید محققان و اساتید دانشگاه قرار دهند.

فاضل‌زاده در خصوص وضعیت علم و فناوری دانشگاه یاسوج گفت: دانشگاه یاسوج دارای ۳ دانشمند پر استناد برتر یک درصد، ۸ دانشمند پر استناد برتر دو درصد

به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام، اجلاسیه دانشگاه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد با مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام به میزبانی دانشگاه یاسوج در روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد.

هیئت مؤسسه ISC متشکل از دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه، مهندس فاطمه خلیفه رئیس گروه نظام ایده‌ها و نیازها و خانم مریم جهانگیری رئیس گروه ارزیابی و اعتبار سنجی همایش‌ها بودند. در این اجلاس دکتر بهادر کرمی رئیس دانشگاه یاسوج و معاونین ایشان و روسای دانشگاه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد حضور داشتند. در ابتدای این نشست دکتر کرمی رئیس دانشگاه یاسوج ضمن خیر مقدم به دکتر فاضل‌زاده و همکاران مؤسسه ISC، از حضور ایشان در دانشگاه یاسوج تشکر کرد.

وی گفت: دانشگاه یاسوج در سال ۱۳۶۲ فعالیت خود را تحت نام آموزشکده فنی وابسته به دانشگاه شیراز با پذیرش دانشجو در دو رشته عمران روستایی و مکانیک (گرایش جوشکاری) در مقطع کاردانی آغاز کرد و در خردادماه ۱۳۷۹ به وسیله وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری رسماً به دانشگاه یاسوج ارتقا یافت. در حال حاضر دانشگاه یاسوج دارای ۲۸۰ عضو هیئت علمی و حدود ۶۵۰۰ دانشجو است که ۲۵ درصد این دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند.

دکتر کرمی بر لزوم معرفی و شناخت خدمات مؤسسه ISC به جامعه دانشگاهی تأکید کرد و افزود: برگزاری کارگاه‌های نظام ایده‌ها و نیازها (نان) و درگاه آشنایی با نخبگان و آینده سازان (دانا) برای دانشگاه‌ها بسیار مفید است و باعث شناخت هرچه بیشتر اعضای هیئت علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی با این مؤسسه می‌شود. وی همچنین بر تجمیع ارزیابی نشریات توسط وزارت عتف و مؤسسه ISC تأکید کرد.

در ادامه اجلاس، دکتر سید احمد فاضل‌زاده رئیس مؤسسه ISC ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه یاسوج، پیشاپیش هفته دفاع مقدس را تبریک گفت و یاد و نام شهدای هشت سال جنگ تحمیلی را گرامی داشت. فاضل‌زاده گفت: جایگاه علمی و دستاوردهای حوزه



آسیب‌شناسی تخصصی دانشگاه یاسوج در حوزه‌های مختلف، نشریات، رتبه‌بندی و سکوها‌ی علم و فناوری صورت گرفت. در پایان این دیدار نیز دکتر فاضل‌زاده به رسم یادگار لوح ISC را به دکتر کرمی رئیس دانشگاه یاسوج تقدیم نمود.

یکساله و ۳ دانشمند پر استناد برتر دو درصد دوران خدمت است. همچنین، در رتبه‌بندی ملی ISC جایگاه ۲۳ در بین دانشگاه‌های جامع و رتبه ۳۱ را در درهمکرد دارد. دانشگاه یاسوج دارای ۲ نشریه نمایه شده در ISC است و تاکنون ۹ همایش برگزار شده توسط این دانشگاه مجوز نمایه سازی را از ISC دریافت کرده‌اند.

وی افزود: خوشبختانه دانشگاه یاسوج در بین دانشگاه‌های جامع بین ۲۰ تا ۴۰ سال قدمت، در شاخص سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی و همچنین متوسط ضریب تاثیر مقالات منتشر شده رتبه سوم را دارد، که نشان دهنده این است که کیفیت مقالات چاپ شده توسط اعضای هیئت علمی این دانشگاه از سطح خوبی برخوردار است.

در ادامه این نشست، روسای دانشگاه‌ها دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان نمودند و جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد. قبل از این نشست، جلسه‌ای نیز با حضور هیئت رئیسه دانشگاه یاسوج برگزار شد و به طور خاص چالش‌ها و

جلسه نظارت بر حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی در مؤسسه ISC برگزار شد

به گزارش روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، جلسه نظارت بر حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری در مؤسسه ISC در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد.

این جلسه با حضور دکتر آزادی مطلق معاون امنیت فضای مجازی و زیرساخت وزارت عتف، دکتر علی نایبی معاون فناوری و نوآوری مؤسسه ISC، هومان یداللهی فارسی مدیر حراست مؤسسه ISC، مدیر فناوری اطلاعات ISC، مدیران گروه‌های نظام ایده‌ها و نیازها، درگاه آشنایی با نخبگان و آینده سازان و برنامه نویسی و هوش مصنوعی برگزار شد. در ابتدا، بازدید از دیتاسنتر اصلی مؤسسه ISC و دیتاسنتر پشتیبان انجام گرفت و موارد مدنظر معاون امنیت و زیرساخت وزارت عتف جهت بالابردن موارد امنیت سایبری مراکز داده مطرح شد.

در ادامه، دکتر آزادی مطلق در خصوص اقدامات صورت گرفته برای بهبود دسترسی به اینترنت بین الملل مؤسسات وزارت علوم و همچنین تعاملات انجام گرفته با وزارت فناوری اطلاعات و مراکز آپای دانشگاهی به منظور بالابردن امنیت اطلاعات سامانه‌های اطلاعاتی وزارت علوم توضیحاتی ارائه داد.



مقرر شد، برای بالابردن پایداری و امنیت سامانه‌های ملی وزارت علوم، مرکز داده پیشرفته‌ای با امکانات مناسب در مرکز ستاد وزارت خانه ایجاد و مرکز پشتیبان آن نیز در مؤسسات وابسته ایجاد شود. همچنین، در راستای حمایت از متخصصین حوزه فناوری اطلاعات و جلوگیری از کمبود نیروی مناسب در این حوزه، حمایت‌های مناسب صورت پذیرد. در ادامه، مدیران گروه‌های مختلف، سامانه‌های ملی و بین‌المللی مؤسسه ISC را معرفی کردند و موارد مدنظر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در پایان این بازدید، دکتر آزادی مطلق ضمن تشکر از فعالیت‌های صورت گرفته، درخواست حضور فعال مؤسسه ISC در کنفرانس ملی آموزش عالی هوشمند را به عنوان سیاست گذار و تعیین کننده با توجه به جایگاه ملی و بین‌المللی مؤسسه داشتند.

پیام تبریک

هفته دولت و روز کارمند

هفته دولت یادآور جانفشانی‌های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب و تجدید میثاق با آرمان‌های شهیدان والا مقام «رجایی و باهنر» الگوهای ساده زیستی، تعهد و خدمتگزاری به مردم است. تاریخ ایران اسلامی همواره شاهد ایثارگری‌ها و از خود گذشتگی‌های دلیرمردانی بوده که غیر از خدا هیچ نمی دیده و تمام هدفشان خدمت به خلق و اعتلای انقلاب اسلامی بوده است. چهارم شهریور ماه که روز کارمند نامگذاری شده است فرصت ارزنده‌ای است تا از زحمات و تلاش‌های کارمندان عزیز در راه خدمت به جامعه و اعتلای نظام اسلامی تقدیر و تشکر کرد.

ضمن نکوداشت یاد شهیدان والا مقام رجایی و باهنر، هفته دولت و روز کارمند را به همه خدمتگزاران صادق و پیر تلاش ایران اسلامی تبریک عرض نموده و امید است که با تداوم و توسعه حمایت‌های دولت مردمی از فعالیت‌های پژوهشگران و دانشمندان کشور، شاهد مرجعیت علمی و فناوری جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی باشیم.

روابط عمومی

مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام
(ISC)

اطلاعیه تکمیل

آرشیو مجلات نمایه شده در ISC

به منظور به روزرسانی ضریب تاثیر مجلات نمایه شده در ISC، لازم است آرشیو مجلات در پایگاه داده ISC تکمیل شود. لذا از سردبیران و کارشناسان محترم تقاضا می‌شود در اسرع وقت و نهایتاً تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ نسبت به تکمیل آرشیو مجلات و ارسال مقالات اقدام نمایند.

بدیهی است در صورت تکمیل نبودن آرشیو مجله، محاسبه ضریب تاثیر سال مورد نظر مقدور نیست. برخی نکات ضروری در این خصوص به شرح زیر ارائه شده است:

۱. تکمیل آرشیو مجلات در بازه زمانی ۱۳۹۹/۲۰۲۰ تا ۱۴۰۱/۲۰۲۲ در اولویت قرار دارد.
۲. برای مشاهده آرشیو مجله در ISC، ابتدا به فهرست مندرجات به آدرس <https://ecc.isc.ac> مراجعه کنید. سپس با جستجوی نام نشریه می‌توانید فهرست شماره‌های موجود در ISC را مشاهده نمایید. جهت تکمیل آرشیو نشریه در ISC (تمام شماره‌ها، ویژه نامه و Supplement) لازم است مابقی شماره‌های نشریه از طریق سامانه بارگذاری سریع اطلاعات مجلات (XML, Excel) به ISC ارسال شود.
۳. سامانه بارگذاری سریع اطلاعات مجلات به منظور ارسال سریع‌تر و آسان‌تر اطلاعات نشریات به ISC ایجاد شده است (<https://xml.isc.ac>).
۴. با استفاده از وب سرویس ISC امکان ارسال مستقیم اطلاعات از وب سایت نشریه به پایگاه ISC با یک کلیک وجود دارد.
۵. از نمایه شدن دوره و شماره ارسال شده علاوه بر مشاهده آرشیو مجله (نکته شماره ۲) در وب سایت ISC، از طریق سامانه بارگذاری سریع اطلاعات در بخش «نتیجه بررسی» اطمینان حاصل کنید چرا که در برخی مواقع به دلیل خطا دوره و شماره مذکور رد شده است و نیاز به ارسال مجدد می‌باشد.
۶. به منظور ارسال اطلاعات صحیح به ISC کارگاهی با عنوان «کارگاه آشنایی با روش‌های ارتقا کیفی و نحوه ثبت الکترونیک داده‌های کتابشناختی مورد نیاز پایگاه‌های استنادی» در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ ارائه شد که از طریق لینک <https://www.aparat.com/v/H185f> قابل مشاهده می‌باشد.



جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی



مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری
 جهان اسلام

سهم (درصد)					تعداد					رتبه					جایگاه	
۲۰۱۹	۲۰۲۰	۲۰۲۱	۲۰۲۲	۲۰۲۳	۲۰۱۹	۲۰۲۰	۲۰۲۱	۲۰۲۲	۲۰۲۳	۲۰۱۹	۲۰۲۰	۲۰۲۱	۲۰۲۲	۲۰۲۳	Web of Science	
۱.۸۳	۲	۳	۱.۹۴	۱.۹۸	۶۴۳۸۶	۷۳۰۷۱	۷۷۳۶۳	۷۵۴۰۱	۴۴۵۳۸	۱۶	۱۶	۱۷	۱۷	۱۵	تولید علم در جهان	
۲۰.۳۲	۲۰.۳۸	۱۹.۱۶	۱۸.۲۶	۱۷.۹۲	۶۴۳۸۶	۷۳۰۷۱	۷۷۳۶۳	۷۵۴۰۱	۴۴۵۳۸	۱	۱	۲	۲	۱	تولید علم در کشورهای اسلامی	
۱.۳۴	۱.۳۸	۱.۴۱	۱.۳۹	۱.۳۱	۸۸۱۰۸۳	۸۰۴۱۴۵	۵۰۵۳۴۸	۱۶۶۳۳۱	۹۴۹۴	۱۷	۱۶	۱۶	۱۷	۱۷	استنادات *	
۰	۰	۱.۹۹	۳.۱۸	۲.۲۸	۰	۰	۲۸	۸۳	۱۷	۰	۰	۳۹	۲۶	۲۵	مقالات داغ	
۳.۲۷	۳.۷۸	۲.۹۵	۳.۲۴	۲.۷۹	۴۴۶	۶۱۰	۷۲۴	۸۵۴	۱۹۶	۲۰	۱۷	۱۸	۱۷	۱۶	مقالات پراستناد	
۳.۲۷	۳.۷۸	۲.۹۵	۳.۲۴	۲.۷۹	۴۴۶	۶۱۰	۷۲۷	۸۶۳	۱۹۷	۲۰	۱۷	۱۸	۱۷	۱۶	مقالات برتر	
۱.۴۷	۱.۶۸	۱.۸۷	۲.۰۶	۲.۰۵	۱۶۸۵	۲۲۸۵	۲۹۸۴	۳۷۸۶	۳۸۶۸	۲۷	۲۴	۲۳	۲۳	۲۳	مقالات برتر (تجمعی) ^۱	
۰.۴۶	۰.۴۴	۰.۴۲	۰.۳۹	۰.۲۷	۳۴۳۰	۲۳۲۱	۱۸۳۵	۱۷۰۰	۳۳۸	۴۰	۳۸	۳۹	۴۰	۴۷	مقالات کنفرانس	
۵.۳۳	۳.۱۸	۲.۲۷	۲.۲۵	۰.۷۶											درصد مقالات کنفرانس ^۲	
۰.۸۹	۱.۰۴	۱.۱۰	۱.۰۹	۱.۱۲	۱۸۰۴۰	۲۲۳۰۶	۲۵۳۱۸	۲۳۷۶۱	۱۰۴۵۰	۲۴	۲۲	۲۱	۲۲	۲۲	مشارکت بین المللی *	
۲۸.۰۳	۳۱.۷۸	۳۵.۸۷	۳۷.۰۵	۳۷.۶۹											درصد مشارکت بین المللی *	
					۳۱۳	۳۴۷	۳۸۹	۴۳۲	اج ایندکس ایران در روز ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳ سال ۴۴۹ است						اج ایندکس	
					مهندسی، مهندسی، مهندسی، مهندسی،	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	شیمی و علم مواد	قلمروهای پژوهشی برتر
					آمریکا، کانادا و استرالیا	آمریکا، چین و چین	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	کشورهای همکار برتر

درج شده است.

۲. منظور، درصد مقالات کنفرانس از کل مقالات کشور است.

جایگاه علمی ایران در سال ۲۰۲۳ در دنیا هنوز تثبیت نشده است، از این رو برای مقایسه با سال‌های اخیر قابل اطمینان نیست.

داده‌های مندرج در این گزارش در ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به روز رسانی شده است.

* داده‌های مربوط به استنادات، مشارکت بین‌المللی و درصد آن از پایگاه InCite و با در نظر گرفتن ESCI استخراج شده است.

۱. در این ردیف فراوانی تجمعی مقالات برتر از ابتدا تا سال مورد نظر محاسبه شده است. اما در ردیف بالا تعداد مقالات برتر هر سال

رتبه					تعداد					سهم (درصد)					Scopus
۲۰۲۳	۲۰۲۲	۲۰۲۱	۲۰۲۰	۲۰۱۹	۲۰۲۳	۲۰۲۲	۲۰۲۱	۲۰۲۰	۲۰۱۹	۲۰۲۳	۲۰۲۲	۲۰۲۱	۲۰۲۰	۲۰۱۹	
۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۵۳۱۹۸	۷۸۰۲۰	۷۷۱۳۸	۷۳۷۸۸	۶۸۰۰۲	۱۶.۹۸	۱۶.۳۲	۱۶.۵۲	۱۶.۹۵	۱۶.۹۱	تولید علم در جهان
۱	۱	۱	۱	۱	۵۳۱۹۸	۷۸۰۲۰	۷۷۱۳۸	۷۳۷۸۸	۶۸۰۰۲	-	-	-	-	-	تولید علم در کشورهای اسلامی
-	۱۵	۱۴	۱۵	۱۵	-	۹۵۵۳۶	۳۷۲۱۲۹	۶۷۰۹۹۶	۷۸۱۷۴۴	-	-	-	-	-	استنادات *
۴۵	۴۳	۴۱	۳۸	۳۴	۸۶۷	۲۳۰۰	۲۴۲۳	۲۶۹۵	۳۸۲۶	۰.۴۴	۰.۴۷	۰.۴۶	۰.۵۲	۰.۶۴	مقالات کنفرانس
															درصد مقالات کنفرانس ^۱
-	-	-	-	-	۱۹۰۸۸	۲۷۰۱۱	۲۵۶۳۱	۲۲۲۶۴	۱۸۰۸۸	-	-	-	-	-	مشارکت بین المللی
															درصد مشارکت بین المللی ^۲
رتبه ایران از نظر اچ ایندکس در سایمگو، ۴۱ است.					اچ ایندکس ایران در سایمگو، ۴۴۵ است.										اچ ایندکس [*]
					پزشکی، مهندسی و علم مواد	پزشکی، مهندسی و علم مواد	پزشکی، مهندسی و علم مواد	پزشکی، مهندسی و علم مواد	پزشکی، مهندسی و علم مواد	پزشکی، مهندسی و علم مواد					قلمروهای پژوهشی برتر
					آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا						
					آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا	آمریکا، چین و کانادا					کشورهای همکار برتر

۱. منظور، درصد مقالات کنفرانس از کل مقالات کشور است.

۲. منظور از درصد یا میزان مشارکت بین‌المللی (یا سهم دیپلماسی علمی در کشور)، درصد مقالات مشترک بین‌المللی از کل مقالات کشور است؛ داده‌ها از پایگاه Scopus استخراج شده است.

* داده‌های مربوط به استنادات و اج ایندکس از وب‌سایت سایمگو استخراج شده است؛ آخرین اطلاعات موجود مربوط به سال ۲۰۲۲ می‌باشد.

** جایگاه علمی ایران در سال ۲۰۲۳ در دنیا هنوز تثبیت نشده است، از این رو برای مقایسه با سال‌های اخیر قابل اطمینان نیست.



جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی



مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری
جهان اسلام

بهترین رتبه جهانی کسب شده توسط دانشگاه‌های کشور														نظام‌های رتبه‌بندی
۲۰۲۴	۲۰۲۳	۲۰۲۲	۲۰۲۱	۲۰۲۰	۲۰۱۹	۲۰۱۸	۲۰۲۴	۲۰۲۳	۲۰۲۲	۲۰۲۱	۲۰۲۰	۲۰۱۹	۲۰۱۸	
دانشگاه صنعتی شریف ۳۳۴	دانشگاه صنعتی شریف ۳۸۰	دانشگاه صنعتی شریف ۳۸۱	دانشگاه صنعتی شریف ۴۰۹	دانشگاه صنعتی شریف ۴۰۷	دانشگاه صنعتی شریف ۴۳۲	دانشگاه صنعتی شریف ۴۷۱-۴۸۰	۵	۶	۶	۵	۶	۶	۷	
-	-	-	-	-	-	-	۲۳	۲۶	۳۶	۳۶	۴۴	۴۶	-	
-	دانشگاه علوم پزشکی گلستان، پزشکی کردستان و پزشکی مازندران ۳۵۱-۴۰۰	دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، علوم پزشکی کردستان و علوم پزشکی مازندران ۳۵۱-۴۰۰	دانشگاه علوم پزشکی کردستان ۳۰۱-۳۵۰	دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل ۳۵۱-۴۰۰	دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل ۳۵۱-۴۰۰	دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل ۳۰۱-۳۵۰	۱۸	۲۹	۴۰	۴۷	۵۸	۶۵	-	
-	دانشگاه تهران ۴۰۱-۵۰۰	دانشگاه تهران ۳۰۱-۴۰۰	دانشگاه تهران ۳۰۱-۴۰۰	دانشگاه تهران ۳۰۱-۴۰۰	دانشگاه تهران ۳۰۱-۴۰۰	دانشگاه تهران ۳۰۱-۴۰۰	۱۳	۱۳	۱۲	۱۱	۱۱	۱۰	-	
-	-	دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران ۴۰۱-۴۵۰	دانشگاه تهران ۴۰۱-۴۵۰	دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران ۵۰۱-۶۰۰	دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران ۴۵۱-۵۰۰	دانشگاه تهران ۴۰۱-۵۰۰	۲۴	۴۳	۴۶	۵۱	۶۳	-	-	

۲۰۱۸	۲۰۱۹	۲۰۲۰	۲۰۲۱	۲۰۲۲	۲۰۲۳	ناکنون	nature index
۳۴	۳۱	۳۳	۳۶	۳۲	۳۲	۳۳	رتبه کل ایران
۵۵	۶۶	۹۳	۹۷	۹۰	۹۰	۸۹	تعداد دانشگاه‌های ایران
دانشگاه تهران	دانشگاه تربیت مدرس	دانشگاه شهید بهشتی	دانشگاه تربیت مدرس	دانشگاه شهید بهشتی	دانشگاه شیراز	دانشگاه شیراز	بهترین دانشگاه ایران
-	-	-	-	-	-	۷۸۵	بهترین رتبه دانشگاه‌ها
۶۸	۹۲	۱۲۲	۱۱۹	۱۰۵	۱۱۲	۱۰۹	تعداد موسسات ایران (در همگرد سازمانی)
پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	دانشگاه شیراز	پژوهشگاه دانش‌های بنیادی	بهترین موسسه ایران (در همگرد سازمانی)
-	-	-	-	-	-	۸۹۷	بهترین رتبه موسسات (در همگرد سازمانی)

مؤسسة ISC تطلق قاعدة البيانات الشاملة لعلوم القرآن الكريم



قدّم رئيس مؤسسة الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي (ISC) الدكتور سيد أحمد فاضل زاده إقتراح إطلاق قاعدة البيانات الشاملة لعلوم القرآن في هذه المؤسسة.

وجاء تقديم هذا الاقتراح في مجلس تنمية الثقافة القرآنية في إيران بحضور رئيس مجلس تنمية الثقافة القرآنية حجة الإسلام والمسلمين الدكتور خسرو بناه والأعضاء الآخرين في اجتماع ٣١ أغسطس ٢٠٢٣ م في مقر أمانة المجلس الأعلى للثورة الثقافية وفق تقرير صادر عن إدارة العلاقات العامة في مؤسسة الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي (ISC).

قدّم الدكتور فاضل زاده هذا الاقتراح بالنظر إلى مكانة المؤسسة على المستوى الوطني والدولي في الجمهورية الإسلامية الإيرانية وعلى مستوى الدول الإسلامية في اتجاه المرجعية العلمية في مجال علوم القرآن والذي لاقى ترحيباً من أعضاء المجلس. كما ستحتوي قاعدة البيانات هذه على معلومات شاملة من المنشورات والمقالات والمؤتمرات والباحثين في مجال علوم القرآن.

كما أنه بالنظر إلى ضرورة الاستفادة من القدرات المؤسسية واللجان التابعة لمجلس تنمية الثقافة القرآنية في المقرات الرئيسية للعلم والثقافة في البلاد ومهمة هذا المجلس في تصدي مسؤولية بناء الثقافة القرآنية والتنظيم القرآني باعتبارها المهام الرئيسية لتطوير الثقافة القرآنية، يُعزّز تصميم وتنفيذ مجموعة من الأنشطة العلمية والثقافية القائمة على المرجعية وإنتاج المعرفة القرآنية (القرآن والعلم) في شكل إقامة المؤتمرات والتنظير على المستوى الوطني وعلى مستوى المؤسسات العلمية والنخبوية في البلاد.

تطوير مؤشرات فعالية البحوث والتكنولوجيا على مستوى الدول الإسلامية من قبل مؤسسة ISC

قال رئيس معهد الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي (ISC) الدكتور سيد أحمد فاضل زاده إن هذا المعهد باعتباره المرجع في رصد العلوم والتكنولوجيا في جمهورية إيران الإسلامية والدول الإسلامية يسعى إلى وضع مؤشرات لفعالية البحوث بما يتوافق مع الحضارة والثقافة الإسلامية واحتياجات المجتمع تحت عنوان تصنيف فعالية مؤسسة الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي.

وشدّد فاضل زاده، وفق تقرير صادر عن إدارة العلاقات العامة في مؤسسة ISC، على أنه بالنظر إلى الغنى الثقافي والحضاري للدول الإسلامية وخاصة الجمهورية الإسلامية الإيرانية، فإن هذه الموضوعات والمؤشرات يمكن أن تكون بوصلة للباحثين في إيران ودول العالم الإسلامي، مستطرداً بقوله: الحكومات تضع سياسات ومؤشرات في مجال فعالية البحوث والتكنولوجيا تماشياً مع أهدافها في التنمية والأمن والرفاه الاجتماعي، كما أنه ترتبط هذه المؤشرات بثقافة الحكومات وأسسها الاجتماعية والسياسية.

وصرح رئيس معهد الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي (ISC) أن هذا التحديد في هيكل النظام التعليمي والبحثي والتكنولوجي للبلدان، يحدد سياسة الباحثين ويؤدي إلى تخصيص الاستثمارات وإعطاء المنحة البحثية المستهدفة لهذه المجالات.

وأضاف: في التصنيفات والتقييمات الدولية مثل تصنيف التايمز، يتم الاهتمام بعدد المقالات المنشورة بما يتوافق مع الأهداف العلمية والتي تتعارض بشكل عام مع أسس الثقافة الإسلامية في بعض الأهداف.

وختم: في هذا الصدد، يدعو مؤسسة الاستشهاد المرجعي والرصد العلمي والتكنولوجي للعالم الإسلامي، جميع الأساتيد والباحثين في الجامعات والمعاهد البحثية والمنظمات العاملة في مجال صنع سياسات العلم والتكنولوجيا وخاصة في مجالات العلوم الإنسانية الإسلامية لتقديم موضوعاتهم المقترحة (مثل علوم القرآن، والعلوم الإنسانية الإسلامية، والصحة والطاقة والمياه وما إلى ذلك) في ٢٠ مجاًلاً كحد أقصى بالإضافة إلى ١٠ موضوعات فرعية لمراجعتها على عنوان البريد الإلكتروني التالي: info@isc.ac

As Table 2 reveals, according to ISC World University Rankings by Subject 2022, the best universities in Engineering and Technology in OIC are King Abdullah University of Science and Technology (Saudi Arabia), King Abdulaziz University (Saudi Arabia), and University of

Tehran (Iran) respectively.

Among OIC region, Saudi Arabia with four universities has the highest number of universities in ISC's top 10 list in Engineering and Technology.

Development of Effectiveness of Research and Technology Indicators among Islamic Countries by ISC

The Islamic World Science and Technology Monitoring and Citation Institute (ISC), as an institute with the mission to monitor science and technology in Islamic countries is trying to establish indicators to evaluate the impact of research in accordance with the Islamic civilization and culture and the needs of a wider society under the title of ISC Impact Rankings. Considering the cultural and civilizational richness of Islamic countries, these topics and indicators can be a compass for the researchers of Islamic world.

In this regard, ISC invites all professors and researchers of universities, research institutes and organizations in the field of science and technology policymaking,

Especially in the fields of Islamic humanities, to submit their proposed topics (such as Quranic sciences, Islamic humanities, etc., health, energy, water, etc. in a maximum of 20 subject areas along with 10 sub-topics for review to info@isc.ac.

ISC World University Rankings by Subject 2022 Top 10 World Universities in Engineering and Technology

Table 1. Top 10 Universities in Engineering and Technology in the World

Rank	University	Country
1	Tsinghua University	China
2	China University of Petroleum	China
3	Massachusetts Institute of Technology (MIT)	USA
4	Stanford University	USA
5	Nanyang Technological University	Singapore
6	Zhejiang University	China
7	Harvard University	USA
7	University of California Berkeley	USA
9	Shanghai Jiao Tong University	China
10	Norwegian University of Science & Technology (NTNU)	Norway

As Table 1 indicates, in ISC World University Rankings by Subject 2022, the best universities in Engineering and Technology in the world are Tsinghua University (China), China University of Petroleum (China), and Massachusetts Institute of Technology (MIT)

(USA) respectively.

It is noticeable that the USA and China with four universities have the highest number of universities in ISC's top 10 list in Engineering and Technology.

ISC World University Rankings by Subject 2022 Top 10 OIC Universities in Engineering and Technology

Table 2. Top 10 Universities in Engineering and Technology in OIC

Rank	University	Country
85	King Abdullah University of Science and Technology	Saudi Arabia
93	King Abdulaziz University	Saudi Arabia
141	University of Tehran	Iran
161	King Saud University	Saudi Arabia
222	Universiti Malaya	Malaysia
233	Universiti Teknologi Malaysia	Malaysia
251-300	Amirkabir University of Technology	Iran
251-300	COMSATS University Islamabad (CUI)	Pakistan
251-300	King Fahd University of Petroleum & Minerals	Saudi Arabia
251-300	Middle East Technical University	Turkiye

Top 10 Universities in ISC World University Rankings by Subject 2022 in Engineering and Technology

Introduction

The Islamic World Science and Technology Monitoring and Citation Institute (ISC) introduced its new global university ranking system “World University Rankings by Subject 2022” (www.wur.isc.ac) in 2023. Of course, ranking is not a new practice in ISC. In fact, ISC – as an ISESCO-Affiliated Center – based on its duties, has been ranking OIC universities since its establishment in 2008. But in 2018, it took the initiative to upgrade its regional ranking system into a global one which releases global university rankings annually. After a decade of doing various rankings, including national, regional, and global rankings, and due to valuable experiences in this field (ISC known as the only ranking authority in Iran since 1999), ISC started to rank world universities based on subject areas for the first time.

This new ranking system reports the status of more than 2000 universities from all over the world with regard to their field and subject. They were selected from a population of more than 3000 universities.

In ISC World University Rankings by Subject, the OECD hierarchical classification structure is used. In this structure, all subject areas are divided into 6 main categories and 42 subcategories (eventually 3 subcategories are left out). The 6 main categories in this ranking system are: Natural Sciences, Engineering and Technology, Medical and Health Sciences, Agricultural Sciences, Social Sciences and Humanities.

In order to collect more information on the methodology of this ranking system, you can refer to the following link: <https://wur.isc.ac/Home/SubjectiveMethodology>

Engineering and Technology

This major subject includes the following minor subjects:

- Chemical Engineering
- Civil Engineering
- Electrical Engineering, Electronic

Engineering

- Environmental Biotechnology
- Environmental Engineering
- Industrial Biotechnology
- Materials Engineering
- Mechanical Engineering
- Medical Engineering
- Nano-technology
- Other Engineering and Technologies

In the current report, the top 10 universities in Engineering and Technology in OIC region and in the world are introduced as follows:



ISSN: 2783-0896

Analytical Monthly Newsletter

Institute for Science Citation

93 Vol. 8
August 2023

